



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

Pregão Eletrônico 012/2022
Processo Administrativo Nº 031/2022
Publicado no DOM de:
Validade: 12 (DOZE) MESES

REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posterior contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ-PI**, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos 28 do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, de um lado, o **MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Dr. Sebastião Martins, 478, Centro, Nazaré do Piauí-PI, neste ato representado pelo **Sr. Raimundo Nonato Costa**, prefeito Municipal, domiciliado na Rua Dirceu Arcoverde, 930, bairro matadouro, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade nº 687.087 SSP - PI, CPF nº 674.610.003-06, e a(s) empresa(s) qualificada(s) abaixo, **VALDERI BARBOSA DE LIMA ME**, INSCRITO no CNPJ nº 07.427.876/0003-20, com sede na Pc. Do Rondon, S/N, Rondon no município de - São Francisco do Piauí, CEP: 64550000, representada pelo Sr. Valderi Barbosa de Lima portador do RG nº 336228788 SSP/SP, e CPF sob nº 258.106.852-34, **ENGIPEC COMERCIO LTDA**, INSCRITO no CNPJ nº 04.445.428/0001-07, com sede na Av. Duque de Caxias, 75, centro - Oeiras Piauí, CEP: 64.500-000, representada pelo Sra. Ediliane Maria Teixeira Pereira Veras Freitas portador do RG nº 1.245.913 SSP/PI, e CPF sob nº 577.678.073-04, **JOSE MARCIENO DE A COSTA ME**, INSCRITO no CNPJ nº 28.059.891/0001-70, com sede na Rua Dirceu Arcoverde, 1060, matadouro - Nazaré do Piauí, CEP: 64.825-000, representada pelo Sr. **Jose Marcieno de a Costa** portador do RG nº 36969372, e CPF sob nº 503.771.403-68, nos termos da Lei federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas pela Lei federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/02, Lei 7.892/13, e das demais normas aplicáveis à espécie, resolvem efetuar o registro de preços, do Processo administrativo nº 031/2022, referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 012/2022, consoante as cláusulas e condições constantes deste instrumento.

1 - DO OBJETO:

O objeto desta Ata é o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 012/2022, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei federal nº 8.666/93, com objetivo de disponibilizar aos Órgãos e Entes do Município, **REGISTRO DE PREÇOS** para futuras aquisições a serem registrados em ata com força de contrato que ficará disponível para posteriores **aquisição de material de construção, material elétrico e hidráulico** do município de NAZARÉ DO PIAUÍ-PI, a serem



prestados em sua totalidade, conforme o objeto e a necessidade de cada Órgão/Ente, sendo de obrigação das unidades interessadas a realização de pesquisa de mercado antes da utilização dos preços registrados nesta Ata.

1.1.1. O serviço, objeto desta licitação, será feito diretamente pela(s) detentora(s), (EMPRESAS), da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem a cobrança de encargos, alugueres ou ônus, de qualquer natureza, conforme a disposição dos itens e ainda indicações constantes das relações em anexo a esta Ata.

1.1.2. No prazo máximo de 05 (dias) contados da assinatura da solicitação do objeto, a(s) detentora(s) se obriga(m), caso solicitadas e conforme exija o órgão contratante, a realizar vistoria dos locais de armazenagem, com vista a assegurar ao contratante o efetivo cumprimento das normas vigentes no País, conforme discriminação e necessidade do objeto solicitado.

1.1.2.1. Todos os ônus decorrentes da troca ou substituição de materiais porventura empregados, deverão ser realizados às exclusivas expensas da(s) detentora(s) da(s) Ata(s) de Registro de Preços, sem quaisquer ônus ou encargos para o Contratante.

1.2. Fica facultado o registro de tantas empresas quantas forem necessárias ao atendimento dos fornecimentos desde que aceitem as mesmas condições proclamadas pela melhor proposta, inclusive quanto ao preço.

1.3. Os bens deverão ser entregues, quando solicitados, para qualquer das unidades dos órgãos e entes aderentes do Sistema de Registro de Preços, ou para outras unidades de órgãos ou entes que vierem a aderir durante sua vigência, nos endereços indicados pelas unidades requisitantes, podendo admitir-se adesão, de acordo com cada caso, para a utilização por órgãos e entes municipais através do competente Termo de Adesão.

1.4. Desde a data da assinatura da(s) Ata(s) de Registro de Preços, a(s) detentora(s) se obriga(m) adotar todas e quaisquer providências que forem necessárias para assegurar a satisfatória prestação dos serviços objeto desta Ata, de forma que, em nenhuma hipótese, o abastecimento das diversas unidades requisitantes sofram qualquer solução de continuidade.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do produto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: **VALDERI BARBOSA DE LIMA ME**, INSCRITO no CNPJ nº 07.427.876/0003-20, com sede na Pc. Do Rondon, S/N, Rondon no município de - São Francisco do Piauí, CEP: 64550000, representada pelo Sr. Valderi Barbosa de Lima portador do RG nº 336228788 SSP/SP, e CPF sob nº 258.106.852-34, sendo a empresa vencedora dos lotes I- Material de Construção com valor de **R\$ 271.575,00 (Duzentos e setenta e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais)** e lote IV- Material Elétrico com valor de **216.242,00 (Duzentos e Dezesseis mil, duzentos e quarenta e dois reais)**, totalizando o valor de **R\$ 487.817,00 (Quatrocentos e oitenta e sete mil, oitocentos e dezessete reais)**.

LOTE I – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-------	-------	-------------	-------------



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



1	AREIA	MT	BAZIM	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
2	BRITA	M ³	BRITAPLAN	150	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00
3	AREIA GROSSA	MT	BAZIM	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
4	PEDRA TOSCA	MT	BRITAPLAN	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
5	TELHA AMIANCO 2,44 X 50	UNID	ETERNIT	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
6	TELHA COLONIAL	MILHEIRO	MAFRENSE	50	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
7	TIJOLO 06 FUIROS	MILHEIRO	GUIMARAES	50	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00
8	FERRO ¼	BARRA	GUIMARAES	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
9	FERRO 4.2	BARRA	GERDAU	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
10	FERRO 3/8	BARRA	GERDAU	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
11	FERRO 5.16	BARRA	GERDAU	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
12	CAIBRO	MT	GERDAU	350	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
13	MEIA LINHA	MT	MISTA	600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00
14	LINHA 6/12	MT	MISTA	600	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
15	LINHA 7/18	MT	MISTA	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
16	RIPA	MT	MISTA	2000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
17	BLOCOS DE CIMENTO 70x35cm P/ MEIO FIO	UND	MISTA	1200	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 271.575,00

LOTE IV- MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOCALE-27	Und	FOX LUX	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
2	CABO CHUMBO REVESTIDO 2X4 mm	PÇ	CORFIO	25	R\$ 1.250,00	R\$ 31.250,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



3	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM (PÇ. C/100 MTS)	PÇ	CORFIO	35	R\$ 380,00	R\$ 13.300,00
4	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM (PÇ. C/100 MTS)	PÇ	CORFIO	50	R\$ 480,00	R\$ 24.000,00
5	CABO FLEXÍVEL 6 MM (PÇ. C/100 MTS)	PC	CORFIO	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
6	CABO FLEXÍVEL 8 MM (PÇ. C/100 MTS)	PÇ	CORFIO	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
7	CHAVE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 02X60 (BIPOLAR)	Und	FOXLUX	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
8	CONECTOR GPU	Und	FOXLUX	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00
9	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 W	Und	LORENZETTI	80	R\$ 14,20	R\$ 1.136,00
10	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25 W	Und	LORENZETTI	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
11	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 W	Und	LORENZETTI	50	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00
12	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 50 W	Und	LORENZETTI	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
13	FIO PENDENTE 2x2,5.	PÇ	CORFIO	20	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
14	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	UND	3M	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
15	FUSÍVEL PARA CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	Und	FOXLUX	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
16	LÂMPADAS DE 250W MISTA E-27.	Und	GOLDEN	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
17	LÂMPADA DE 400 WV. DE SÓDIO	Und	GOLDEN	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



18	LÂMPADA DE 80 WV. MERCÚRIO	Und	GOLDEN	50	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
19	PARAFUSO GALVANIZADO 16X250 COM PORCA E ARRUELA	Und	VONDER	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
20	REATOR DE 400 WV. DE SÓDIO	Und	FOXLUX	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
21	REATOR DE 70 WV. SÓDIO	Und	FOXLUX	200	R\$ 23,70	R\$ 4.740,00
22	RELÉ FOTOCÉLULA COM BASE NF	Und	FOXLUX	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
23	BOCAL E-40	Und	FOXLUX	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
24	FIO PENDENTE 4 MM (FIO 10) (PÇ.C/100 MTS)	PÇ	FOXLUX	20	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
25	LUMINARIA COMPLET	Und	CORFIO	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
26	LÂMPADA FLORECENTE 15WTS	Und	GOLDEN	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00
27	LÂMPADA FLORECENTE 20WTS	Und	FOXLUX	600	R\$ 19,30	R\$ 11.580,00
28	LÂMPADA FLORECENTE 25WTS	Und	GOLDEN	600	R\$ 22,00	R\$ 13.200,00
29	LÂMPADA FLORECENTE 35WTS	Und	GOLDEN	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
30	CAIXA DE LUZ MONOFASICA	Und	GOLDEN	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
31	CAIXADE LUZ PVC CANAL	Und	GOLDEN	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
32	CONJUNTO DE INTERRUPTOR COM TOMADA	Und	TAF	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00
33	TOMADA SIMPLES	Und	TIGRE	60	R\$ 9,70	R\$ 582,00
34	TOMADA DUPLA	Und	ILUMI	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



35	ELETRODUTO CORRUGADO 1/4M	MT	ILUMI	1500	R\$ 2,60	R\$ 3.900,00
36	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4M	MT	ILUMI	800	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00
37	ELETRODUTOSOL. 32MMC/03M	Und	KRONA	80	R\$ 16,80	R\$ 1.344,00
38	ELETRODUTOSOL. 50MMC/03M	Und	KRONA	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
Valor total						R\$ 216.242,00

Empresa: **ENGIPEC COMERCIO LTDA**, INSCRITO no CNPJ n° 04.445.428/0001-07, com sede na Av. Duque de Caxias,75, centro - Oeiras Piauí, CEP: 64.500-000, representada pelo Sra. Ediliane Maria Teixeira Pereira Veras Freitas portador do RG n°1.245.913 SSP/PI, e CPF sob n°577.678.073-04, sendo a empresa vencedora do lote II- Material Iluminação pública com o valor de **R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)**.

LOTE II- MATERIAL ILUMINAÇÃO PÚBLICA						
ITEN	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Alça pré-formada para cabo de alumínio	FIBRAS NET	UNID	180	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
2	Armação Secundária De 1 Estribo	TECIDOS ARMARINHOS	UNID	100	R\$ 9,56	R\$ 956,00
3	Arruela Redonda: 35x38x3 mm F18mm	BULLCOM	UNID	150	R\$ 2,95	R\$ 442,50
4	Base Para Globo Decorativo	ASTRA	UNID	20	R\$ 4,69	R\$ 93,80
5	Base Para Relé Fotoelétrico	FOX LUX	UNID	100	R\$ 20,36	R\$ 2.036,00
6	Bobina p/ chave ilum. Pública	TESLA	UNID	8	R\$ 420,30	R\$ 3.362,40
7	Bocal De Louça E-27	ILUMI	UNID	300	R\$ 4,97	R\$ 1.491,00
8	Bocal de Louça e-40	TECIDOS ARMARINHOS	UNID	100	R\$ 16,02	R\$ 1.602,00
9	Braço Curvo Para Luminária: 25MM	OLIVO	UNID	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



10	Braço Curvo Para Luminária: 48MM	OLIVO	UNID	150	R\$ 32,60	R\$ 4.890,00
11	Braço Reto Para Luminária 1000mm x 25,4mm	OLIVO	UNID	150	R\$ 25,60	R\$ 3.840,00
12	Cabo Alumínio Simples 4 AWG	FAMESA	KG	100	R\$ 29,58	R\$ 2.958,00
13	Cabo Duplast 2x1,50mm	COPPERLINE	MT	1000	R\$ 3,70	R\$ 3.700,00
14	Cabo Duplast 2x2,50mm	COPPERLINE	MT	1500	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
15	Cabo Isolado DE 2,5mm	SIL	MT	2200	R\$ 2,10	R\$ 4.620,00
16	Cabo Isolado DE 4,0mm	COPPERLINE	MT	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
17	Cabo Isolado DE 6,0mm	COPPERLINE	MT	800	R\$ 3,25	R\$ 2.600,00
18	Cabo Mult-Plexado Em Alumínio De 25MM 1F+1N	COPPERLINE	UNID	400	R\$ 4,23	R\$ 1.692,00
19	Cabo Mult-Plexado Em Alumínio De 25MM: 3F+1N	COPPERLINE	UNID	500	R\$ 10,39	R\$ 5.195,00
20	Chave De Iluminação Pública 2x60A 220V	DAYER	UNID	8	R\$ 22,56	R\$ 180,48
21	Conector De Aterramento Gut 35MM	INCESA	UNID	100	R\$ 16,62	R\$ 1.662,00
22	Conector Perfurante: 10-95mm/1,5- 10mm,	LUMINATTI	UNID	150	R\$ 22,77	R\$ 3.415,50
23	Conector Perfurante: 35-95mm/16- 35mm	ITAMONTE	UNID	120	R\$ 7,33	R\$ 879,60
24	Conectorcunha Tipo III: Cunha para iluminação tipo III - vermelho.	INPELLE	UNID	80	R\$ 21,37	R\$ 1.709,60
25	Cordão Torcido 2x1,50mm 600V	SIL	MT	1600	R\$ 3,32	R\$ 5.312,00
26	Cordão Torcido 2x2,5mm: 600V	COPPERLINE	MT	1500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
27	Escada De Fibra	IMPE	UNID	3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



28	Fita Isolante Alta Fusão	FAME	UNID	200	R\$ 25,69	R\$ 5.138,00
29	Caixa Pvc 4X2 AMARELO	KRONA	UNI D	300	R\$ 1,53	R\$ 459,00
30	Eletroduto Corrugado Garganta 1	KRONA	UNID	200	R\$ 2,87	R\$ 574,00
31	Eletroduto Corrugado Garganta 3/4" 25MM	KRONA	UNI D	600	R\$ 1,76	R\$ 1.056,00
32	Fita Isolante 19MMX20M	FAME	UNI D	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
33	Interruptor 2T Simples 4X2	ILUMI	UNID	140	R\$ 7,08	R\$ 991,20
34	Interruptor 3T Simples 4X2	ILUMI	UNI D	150	R\$ 12,42	R\$ 1.863,00
35	Interruptor Simples 1T 4X2	ILUMI	UNID	150	R\$ 5,75	R\$ 862,50
36	Interruptor Conjugado 2T 10A 4X2	ILUMI	UNID	150	R\$ 13,79	R\$ 2.068,50
37	Fusível Cartucho 60A 250V: 80mm (ação rápida).	MORUMBI	UNI D	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
38	Globo Decorativo: e-40 15mmx380mm.	CRAM	UNID	2	R\$ 756,55	R\$ 1.513,10
39	Globo Decorativo: e-27 15mmx30mm.	PAMPLO NA	UNID	20	R\$ 39,41	R\$ 788,20
40	GPU: Grampo pararelo universal	INTELLI	UNI D	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
41	Haste De Aterramento Cobreada	OLIVO	unid	100	R\$ 22,56	R\$ 2.256,00
42	Isolador De Porcelana Tipo Roldana DE 72x72mm	TECIDOS ARMARI NHOS	UNID	100	R\$ 13,17	R\$ 1.317,00
43	Lampada Eletrônica de 30W 3U	AVANTE	UNI D	180	R\$ 19,60	R\$ 3.528,00
44	Lampada Eletrônica de 36W 3U	OUROLUX	UNID	120	R\$ 20,13	R\$ 2.415,60



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



45	Lampada Eletrônica de 45W 3U	OUROLUX	UNID	120	R\$ 34,20	R\$ 4.104,00
46	Lâmpada Vapor De Mercurio De 250W	OUROLUX	UNID	150	R\$ 18,42	R\$ 2.763,00
47	Lâmpada Vapor De Mercurio de 80W	TASCHIBRA	UNID	150	R\$ 11,33	R\$ 1.699,50
48	Lâmpada Vapor De Sódio De 150W	TASCHIBRA	UNID	150	R\$ 21,67	R\$ 3.250,50
49	Lâmpada Vapor De Sódio De 250W	DEMAPE	UNID	150	R\$ 25,69	R\$ 3.853,50
50	Lâmpada Vapor De Sódio De 400W	DEMAPE	UNID	250	R\$ 24,72	R\$ 6.180,00
51	Lâmpada Vapor Metálico De 70W	TASCHIBRA	UNID	250	R\$ 19,56	R\$ 4.890,00
52	Lâmpada Vapor Metálico De 150W	TASCHIBRA	UNID	150	R\$ 21,30	R\$ 3.195,00
53	Lâmpada Vapor Metálico De 250W	OUROLUX	UNID	90	R\$ 32,56	R\$ 2.930,40
54	Lâmpada Vapor Metálico De 400W	OUROLUX	UNID	150	R\$ 35,69	R\$ 5.353,50
55	Luminárias Vapor De Sódio /Mercúrio De 70W a 160w	DEMAPE	UNID	200	R\$ 25,56	R\$ 5.112,00
56	Luminárias De Vapor De Sódio De 250W a 400W	DEMAPE	UNID	12	R\$ 19,56	R\$ 234,72

57	Luminárias De Vapor De Sódio De 250W	DEMAPE	UNID	50	R\$ 19,56	R\$ 978,00
58	Parafuso Máquina 16x300mm Rosca Total	ROMAGNOLE	UNID	100	R\$ 21,85	R\$ 2.185,00
59	Parafuso Máquina 16x250mm Rosca Total	ROMAGNOLE	UNID	120	R\$ 18,05	R\$ 2.166,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



60	Poste Decorativo Para Praça	IDEAL	UNID	10	R\$ 104,25	R\$ 1.042,50
61	Projektor De Alumínio 400W	DEMAPE	UNID	35	R\$ 95,26	R\$ 3.334,10
62	Reator V Mercurio 250W	INTRAL	UNID	50	R\$ 96,38	R\$ 4.819,00
63	Reator V Mercurio 80W	INTRAL	UNID	50	R\$ 62,91	R\$ 3.145,50
64	Reator VS 150W 220v	DEMAPE	UNID	60	R\$ 60,25	R\$ 3.615,00
65	Reator VS 250W 220v	DEMAPE	UNID	80	R\$ 56,15	R\$ 4.492,00
66	Reator VS 400W 220v	INTRAL	UNID	70	R\$ 75,20	R\$ 5.264,00
67	Reator VS 70W 220v	INTRAL	UNID	120	R\$ 45,23	R\$ 5.427,60
68	Relé Fotoeletrônico NA	INTRAL	UNID	20	R\$ 36,61	R\$ 732,20
69	Relé Fotoeletrônico NF	ILUMI	UNID	200	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
70	Transformador Monofasico 7,97KV 440/220V	ROMAGN OLE	UNI D	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
71	Transformador Trifasico 13,8 KV. 380/220V	ROMAG NOLE	UNID	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
72	Lâmpada de led 30w	OUROLU X	UND	1500	R\$ 26,60	R\$ 39.900,00
R\$ 240.000,00						

Empresa: **JOSE MARCIENO DE A COSTA ME**, INSCRITO no CNPJ nº 28.059.891/0001-70, com sede na Rua Dirceu Arcoverde, 1060, matadouro - Nazaré do Piauí, CEP: 64.825-000, representada pelo Sr. **Jose Marcieno de a Costa** portador do RG nº36969372, e CPF sob nº503.771.403-68, sendo a empresa vencedora dos lotes III- Material Hidráulico com valor de **R\$ 107.900,00** (Cento e sete mil e novecentos reais) e lote V- Material Diversos com valor de **R\$155.450,00** (Cento e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais), totalizando o valor de **R\$ 263.350,00** (Duzentos e sessenta e três mil, trezentos e cinquenta reais).

LOTE III- MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Adesivo PVC 17 g	Und	KRONA	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



2	Bóia20mm	Und	KRONA	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
3	Bóia25mm	Und	KRONA	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
4	Bucha Red. 25x20	Und	KRONA	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
5	Bucha Red 32x25	Und	KRONA	25	R\$ 2,10	R\$ 52,50
6	Caixa de descarga completa	Und	TIGRE	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
7	Caixa D'água 310 lt	Und	FORTELEV	15	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
8	Caixa D'água 500 lt	Und	FORTELEV	25	R\$ 380,00	R\$ 9.500,00
9	Caixa D'água 1000 lt	Und	FORTELEV	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
10	Caixa D'água 2000	Und	FORTELEV	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
11	Cano esg. 100mm	Und	KRONA	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
12	Cano esg. 40mm	Und	KRONA	120	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
13	Cano esg. 50mm	Und	KRONA	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
14	Cano esg. 75mm	Und	KRONA	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
15	Cano sold. 20mm	Und	KRONA	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
16	Cano sold. 25mm	Und	KRONA	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
17	Cano sold. 32mm	Und	KRONA	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
18	Cano sold. 50mm	Und	KRONA	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
19	Cano sold. 75mm	Und	KRONA	25	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
20	Argamassa c/ 20 kg	Und	KALFIX	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
21	Engate Plastic 30 cm	Und	KRONA	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
22	Engate Plastic 40 cm	Und	KRONA	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
23	Joelho esg. 100mm	Und	KRONA	80	R\$ 5,60	R\$ 448,00
24	Joelho esg. 40mm	Und	KRONA	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
25	Joelho esg. 50mm	Und	KRONA	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00
26	Joelho esg. 75mm	Und	KRONA	25	R\$ 4,10	R\$ 102,50
27	Joelho sold. 20mm	Und	KRONA	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
28	Joelho sold. 25mm	Und	KRONA	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
29	Joelho sold. 32mm	Und	KRONA	80	R\$ 4,10	R\$ 328,00
30	Joelho sold. 40mm	Und	KRONA	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
31	Joelho sold. 50mm	Und	KRONA	60	R\$ 5,30	R\$ 318,00
32	Lavatório branco	Und	HERC	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
33	Luva esg. 100mm	Und	KRONA	20	R\$ 4,80	R\$ 96,00
34	Luva esg. 40mm	Und	KRONA	25	R\$ 3,90	R\$ 97,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



35	Luva esg. 50mm	Und	KRONA	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
36	Luva esg. 75mm	Und	KRONA	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
37	Luva sold. 20mm	Und	KRONA	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
38	Luva sold. 25mm	Und	KRONA	80	R\$ 2,40	R\$ 192,00
39	Luva sold. 32mm	Und	KRONA	30	R\$ 2,80	R\$ 84,00
40	Luva sold. 50mm	Und	KRONA	15	R\$ 3,70	R\$ 55,50
41	Parafuso para vaso sanitário	Und	CISER	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
42	Registro esfera 25 mm	Und	KRONA	70	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
43	Registro esfera 32 mm	Und	KRONA	20	R\$ 23,70	R\$ 474,00
44	Registro esfera 40 mm	Und	KRONA	20	R\$ 32,80	R\$ 656,00
45	Registro esfera 50 mm	Und	KRONA	20	R\$ 38,90	R\$ 778,00
46	Registro Gaveta 20mm	Und	KRONA	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
47	Registro Gaveta 25mm	Und	KRONA	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
48	Registro Pressão 20mm	Und	KRONA	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
49	Registro Pressão 25mm	Und	KRONA	10	R\$ 47,00	R\$ 470,00
50	Te esg. 100mm	Und	KRONA	70	R\$ 7,20	R\$ 504,00
51	Te esg. 40mm	Und	KRONA	75	R\$ 3,40	R\$ 255,00
52	Te esg. 50mm	Und	KRONA	70	R\$ 4,20	R\$ 294,00
53	Te esg. 75mm	Und	KRONA	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
54	Te sold. 20mm	Und	KRONA	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
55	Te sold. 25mm	Und	KRONA	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
56	Te sold. 32mm	Und	KRONA	15	R\$ 3,20	R\$ 48,00
57	Te sold. 40mm	Und	KRONA	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
58	Te sold. 50mm	Und	KRONA	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
59	Válvula p/pia	Und	KRONA	50	R\$ 3,36	R\$ 168,00
60	Vaso sanitário	Und	CELITE	60	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
					TOTAL	107.900,00

LOTE V- DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	EMPRESA 1	VALOR TOTAL
1	Esmalte sintético gl 3.6 lt	Und	HIDRACOR	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
2	Lixa para massa nº 100	Und	NORTON	200	R\$ 2,65	R\$ 530,00
3	Lixa para massa nº 120	Und	NORTON	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
4	Lixa para massa nº 80	Und	NORTON	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



5	Massa Corrida lata com 18 lts	Und	HIDRACOR	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
6	Cimento 50 kg	Sc	MIZU	2000	R\$ 35,90	R\$ 71.800,00
7	Cal hidratado 5 Kg	Pct	HIDRACOR	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
8	Rolo p/ pintura em lã 23 cm c/ cabo	Und	TIGRE	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
9	Thinner 1010 1 lt	Lt	ANJO	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
10	Tinta Acrílica lata c/ 18 lts	Lata	HIDRACOR	35	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00
11	Tinta em pó pacote 2 kg	Pct	HIDRACOR	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
12	Tinta latéx com 18 lts	Lata	HIDRACOR	35	R\$ 190,00	R\$ 6.650,00
13	Verniz extra rápido incolor	Gl	IQUINI	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00
14	Arame recozido 18	Kg	GERDAU	250	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
15	Trelice 6 m	Und	GERDAU	100	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
16	Azulejo Branco 15x15	Mt²	CECAFI	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
17	Pá	Und	TRAMONTINA	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
18	Enxada	Und	TRAMONTINA	70	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00
19	Picareta	Und	TRAMONTINA	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
20	Chibanca	Und	TRAMONTINA	30	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
21	Carrinho de Mão S/ Cama	Und	TRAMONTINA	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
22	Carrinho de Mão C/ Cama	Und	TRAMONTINA	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
23	Trinto P/ Porta de Madeira	Und	SILVANA	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
24	Trinto P/ Porta de Ferro	Und	SILVANA	35	R\$ 44,00	R\$ 1.540,00
Valor total						R\$ 155.450,00

3. DA SOLICITAÇÃO E DO SERVIÇO

3.1. Da Solicitação: Os órgãos/entes deverão emitir Ordens de serviço (OS), e conseqüente Empenho Prévio, aos detentores da Ata, depois de consulta formulada à SMA, responsável pelo gerenciamento do Sistema.



3.2. Do Serviço: De posse do documento acima, o detentor da Ata, nos prazos estabelecidos no Edital, iniciará o serviço, mediante comprovação ou atesto de realização.

4. GARANTIA

A empresa que teve seu preço registrado deverá possuir autorização para o exercício de atividade, expedida por órgão/ente municipal, estadual ou junta comercial local, dependendo do caso.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do produto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.6.1, 5.6.2 e 5.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1. Por razão de interesse público; ou

6.8.2. A pedido do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. Será incluído na ata o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens com preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.

7.2. Os órgãos e entes do não se obrigam a utilizar exclusivamente o registro de preço, uma vez que este não apresenta compromisso de aquisição, podendo cancelá-lo a qualquer momento, desde que



julgue conveniente ou oportuno, sem que tal decisão caiba recurso de sua detentora ou qualquer indenização por parte do Município.

7.3. Os preços registrados, nos termos do § 4º do artigo 15 da Lei nº 8666/93, têm caráter orientativo (preço máximo), podendo sempre ser renegociados a menor, inclusive para itens similares, quando do chamamento para contratação, considerando os parâmetros dos preços registrados e o comportamento apresentado pelo mercado. A pesquisa de preço realizada deverá constar no respectivo processo de pagamento.

7.4. Os pedidos às detentoras da Ata, deverão ser efetuados através de OS's ou simples Nota de Empenho, protocolizados ou enviados através de "fac-símile" ou outra forma semelhante, deles constando: data, valor unitário e quantidade, local para entrega, carimbo e assinatura do responsável da unidade requisitante, e, ainda, data, hora e identificação de quem os recebeu, juntando-se sua cópia nos processos de liquidação e de requisição

7.5. O preço a ser pago pelos órgãos e entes é o vigente na data em que o pedido for entregue à detentora da Ata do S.R.P., independentemente da data de entrega do produto na unidade requisitante, ou de autorização de readequação através da SMA, nesse intervalo de tempo.

7.6. Na hipótese da detentora da Ata de Registro de Preços se negar a receber o pedido, este deverá ser enviado pelo Correio, via AR ou sob registro, considerando-se como efetivamente recebido na data 24 (vinte e quatro horas) da data da postagem, para todos os efeitos legais.

7.7. A detentora da Ata de Registro de Preços deverá comunicar à CPL – Comissão Permanente de Licitações, toda e qualquer alteração nos dados cadastrais, para atualização.

7.8. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.9. As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e recebimento do produto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

7.10. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

NAZARÉ DO PIAUÍ (PI), 28 de abril de 2022.

Raimundo Nonato Costa
PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ
CONTRATANTE

VALDERI BARBOSA DE LIMA ME,
INSCRITO no CNPJ nº 07.427.876/0003-20
CONTRATADO



ENGIPEC COMERCIO LTDA,
INSCRITO no CNPJ nº 04.445.428/0001-07
CONTRATADO

JOSE MARCIENO DE A COSTA ME,
INSCRITO no CNPJ nº 28.059.891/0001-70
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1º) _____ RG/CPF _____

2º) _____ RG/CPF _____